
Näited keskkonnasõbralike ürituste 

korraldamise juhendi juurde 
 

Materjalid ja ostud 
 

Miinimumnõuded: 

1. Külastajate nimekaardihoidjad või kaelapaelad peavad olema korduvalt 

kasutatavad. 

 

Olemuselt on nimekaardihoidjad ja kaelapaelad korduskasutatavad, kuid korraldajal on 

oluline need pärast üritust kindlasti kokku koguda. Kokkukogumiseks võib ürituse 

väljapääsu juures olla kast. Eriti tõhus on kogumine kui ka vabatahtlik, kes ühtlasi tänab 

üritusel osalemise eest, seisab seal kasti juures. 

 

2. Meenete, kingitustena ei jagata ühekordse kasutusega asju (v.a toit). 

 

Enne üritust tuleks uurida, kas esineja soovib kingitust. Kingitusena sobivad näiteks 

kohaliku tootja toit, taimetee, maiustused. Ka korduskasutatav poekott ja taaskasutatud 

paberist märkmik võib olla kingi saajale kasutu, mistõttu raiskavad läbimõtlemata kingid 

ressursse. 

 

3. Dekoratsioonid peavad olema korduvalt kasutatavad. 
 

Planeerimise faasis uuri teistelt korraldajatelt, kas neil on sulle sobivaid dekoratsioone, mida nad 

saaksid laenutuda. Kui lood uued korduskasutatavad dekoratsioonid, siis on planeerimise faasis 

väga oluline mõelda ja leppida kokku, kus neid pärast üritust hoiustada. Sildid ja viidad tee ilma 

aastaarvuta ja toetajate logodeta, siis saab neid järgmisel aastal uuesti kasutada. 

Uuri kohalikust aiandist või haljastusettevõttest, kas nad rendivad taimi. 

Määra ala, kuhu kogutakse kokku materjalid, mida kasutatakse pärast üritust uuesti ja määra 

kindel vastutaja, kes dekoratsioonid kokku kogub ja hoiustamisse saadab. 



 

 

Toitlustus, veekasutus 
 

Miinimumnõuded: 

1. Ühekordsete joogikõrte, segamispulkade ja kokteilikaunistuste kasutamine 

ei ole lubatud. 

 

Erand tehakse korduskasutatavatele, pilliroost kõrtele, pulkadele ja kaunistustele. Kirjuta 

keskkonnanõuded kauplemistingimustesse - mida võib ja mida ei või kasutada, milliseid 

pakendeid, nõusid, topse võivad kauplejad kasutada. Korduskasutatavate tarvikute kokku 

kogumine võib olla nii kaupleja juures kui ka mitme kaupleja peale ühine. Joogi saab 

valmis segada teenindaja baaris või saab selleks kasutada korduskasutatavat alternatiivi. 

 

2. Järelejäänud toidule on tagatud kasutus: annetamine või korraldajate ja 

klientide poolt kaasavõtmine, eelistatavalt korduskasutatavates anumates. 

Söödavat toitu ära visata ei tohi.  

 

Planeerimise faasis loo kontakt ja lepi kokku, kes tuleb allesjäänud söödavale toidule 

järele. Määra vastutaja, kes teavitab, millal ja kuhu tulla. Näiteks võivad söödavast toidust 

olla huvitatud turvakodud, varjupaigad, Toidupank.. Annetuse saajad võivad oma 

kommunikatsioonis sinu üritust reklaamida -  nii saad üritusele rohkem kajastust.  

Samuti jaga enne üritust infot tiimile ja vabatahtlikele, et ürituse lõppedes on neil võimalus 

järelejäänud toit enda karbiga kaasa võtta. 

 

Transport 
 

Miinimumnõue: 

1. Külastajatele jagada infot erinevate transpordivõimaluste kohta, mis on 

alternatiiviks üksi autoga tulemisele; välisriikidest tulijatele jagada infot 

lennureisi kliimamõju kompenseerimise võimaluste kohta. 

Ürituse kommunikatsioonis jaga infot, kuidas jõuda kohale ühistranspordiga.  Kui ürituse 

iseloom ja koht võimaldavad, siis propageeri sõidujagamist. Ürituse planeerimise faasis 

uuri, kas transpordiettevõte sooviks tulla partneriks ning on valmis pakkuma transporti 

lähimast bussi- või rongijaamast toimumiskohta. Kui võimalik, siis soodusta jalgrattaga 

tulemist, luues ürituse juurde rattaparkla või hoiustamise koha. Rattaparkla loomiseks 



kaasa toetajaid, kes saavad rattaparkla rajamist oma kommunikatsioonis kajastada ning 

seeläbi endale reklaami.  

Lendamise keskkonnamõju kompenseerimiseks on soovitav toetada kohalikku 

keskkonnaorganisatsiooni, kes hoiab väärtuslikke looduskooslusi elus, Eestis näiteks 

ELF https://elfond.ee/toeta ja Sihtasutus Koosloodus https://koosloodus.ee/tooted/istik/  

 

Energia, ressursitõhusus 
 

Miinimumnõuded: 

1. Mitmepäevase ürituse külastajate välisel ajal tuleb elektrikasutus 

toimumispaigas viia minimaalseks viisil, mis ei takista ürituse toimumist.  

Vähendatud valgustus, muusika sulgemine, ainult hädavajalike 

külmutus/soojendusseadmete töös hoidmine. 

2. Kui ürituse toimumispaik seda võimaldab, tuleb energiaallikaks valida püsiv 

elektriühenduse lahendus ajutiste generaatorite asemel.  

Planeerimise faasis uuri, kas ürituse toimumispaigas on võimalik luua püsiv 

elektriühendus. Kui see ei ole võimalik, siis rendi generaatorid, mis ei oleks suurema 

võimsusega kui üritusele vajalik.  

3. Korraldaja peab ürituse ajal ja järel jälgima, et ei tekiks ressursikadu.  

Veekraanid ei ole jäänud jooksma, desovahendite anumad ei leki, elektrilised seadmed 

ei ole jäänud “tühjalt” tööle jne.  

Arvestamine ümbruskonna ja kogukonnaga 
 

Miinimunõuded: 

1. Ürituse territoorium peab pärast üritust jääma sama heasse seisukorda kui 

enne üritust. 

 

Tee enne üritust pilti, et pärast oleks lihtsam sama olukorda taastada. Planeerimise faasis 

aruta territooriumi omanikuga läbi, millised tegevused on tõenäoliselt  pärast üritust vaja 

teha: prügi koristamine, muru taastamine, piirete tagasipaigutamine. 

 

 

 

2. Tekitatud kahju maastikule tuleb heastada. 

https://elfond.ee/toeta
https://koosloodus.ee/tooted/istik/


 

Tee enne üritust pilti, et pärast oleks lihtsam sama olukorda taastada. Aruta teema 

kindlasti läbi oma meeskonnaga ning määra vastutaja. Kui on selge, et ürituse iseloomu 

arvestades tuleb teha haljastustöid, siis kaasa partnerina haljastusettevõte, kes teeb 

pärast üritust vajalikud tööd.  

 

3. Ümberkaudsete kinnistute omanikke teavitatakse toimuvast üritusest 

vähemalt 1 nädal varem. 

 

Teavitamiseks kasuta kogukonnaseltse, gruppe sotsiaalmeedias ja/või palu 

omavalitsusel saata teade korteriühistustute juhatusele, et nad teavitaksid majaelanikke. 

Eelnev teavitamine aitab luua positiivset kuvandit ning kaasata  ürituse toimumiskoha 

läheduses elavaid inimesi. 

 

Jäätmekäitluse nõuded 
 

Miinimumnõuded: 

1. Jäätmete liigiti kogumise kohustus kehtib nii osalejatele kui 

korraldajatele/kauplejatele.  

a. Külastajatelt jäätmete kogumise liigid sõltuvad ürituse iseloomust, 

minimaalselt tuleb koguda eraldi segaolmejäätmed, biojäätmed ning 

panditaara ja pakendid (kui seda üritusel tekib).  

b. Üritusel kasutatakse prügikonteinerite tähistamiseks järgnevaid 

tähistusvärve: 

i. taara – roheline 

ii. biojääde – pruun 

iii. segapakend – kollane - (kui on nõue jäätmehoolduseeskirjas ja 

külastajatel seda tekib) 

iv. segaolme – must 

c. Ürituse produktsiooni ja ettevalmistuse raames ning üritusel 

osalevatelt kauplejatelt ja teistelt partneritelt tuleb eraldi liigiti koguda 

koos järgmiste tähistusvärvidega: 

i. segaolmejäätmed - must 

ii. segapakend - kollane 

iii. papp ja paber - sinine 

iv. kui tekib, siis ka biojäätmed - pruun 

v. kui tekib, siis ka panditaara - roheline 

vi. kui tekib, siis ka ohtlikud jäätmed - punane 

vii. kui tekib, siis ka vedeljäätmed (sh toiduõli) - teistest eristuv 

 



Planeerimise faasis aruta meeskonnas läbi, millised jäätmed  üritusel tekivad. Jäätmete 

tekkimine sõltub sellest, mida üritusel müüakse, mida võivad külastajad kaasa võtta ning 

mis on ürituse sisu. Määra kindlasti jäätmete kogumisele vastutaja ja kaasa vabatahtlikke 

keskkonnasaadikutena prügikastide juures. 

Kui sinu üritusel tagab heakorda koristusfirma, siis kaasa koristusteenuse pakkuja juba 

planeerimisfaasis. 

Siltide kujundusfailid asuvad siin 

https://drive.google.com/drive/folders/11iYaH_BPjaKjBh1shYkZJ6OQeIJK5pKP?usp=sh

aring  

Uuri teistelt korraldajatelt, kas neil on laenata silte ja läbipaistavate kilekottide jaoks 

raame.  

Ära luba kauplejatel jäätmeid visata kliendiala konteineritesse. Jäätmed, mis tekivad 

kauplejatel ja mida sa ei kogu, palu kauplejal ise ära viia (N: toiduõli). Lisa jäätmete liigiti 

kogumise nõuded kauplemistingimustesse ja määra trahv  või meetmed, mida 

rakendadnõuete eiramise korral. 

 

 

 
 

https://drive.google.com/drive/folders/11iYaH_BPjaKjBh1shYkZJ6OQeIJK5pKP?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/11iYaH_BPjaKjBh1shYkZJ6OQeIJK5pKP?usp=sharing

